
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.208 11 de julho de 2023 Página 375

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 07 de julho de 2023.
         

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

Republica-se por constar incorreção na publicação no Diário Oficial do Estado nº 11.197, de 29 de 
junho de 2023, pg. 123.

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 106, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da Comunicação Interna - CI nº130/DAUR/CGP/SEJUSP/2023, de 04 de 
julho de 2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005, 

R E S O L V E:

Designar o servidor Antônio Carlos de Carvalho Filho, Perito Criminal, Classe Terceira, matrícula nº 
495737022, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do Núcleo Regional 
de Medicina Legal da URPI de Corumbá, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição 
ao titular, o servidor Walter Breno Morales Salazar, Perito Médico-Legista, matrícula nº 85567022, no período de 
03/07/2023 a 01/08/2023, durante afastamento para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 28 de junho de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias

PORTARIA “P” Nº. 113/23/CGP/SEJUSP/MS, DE 06 DE JULHO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006, 

RESOLVE:

Lotar, os servidores pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, Grupo Polícia 
Civil, para exercerem suas respectivas funções, conforme especificado na tabela desta Portaria, com efeitos a 
contar de 06/07/2023, nos termos do artigo 69, § 1ª da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 
2005.

Matrícula Nome Cl. Cargo Lotação
495380022 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH 3 Agente de Polícia 

Científica
CGP/COMPRAS/CG/
MS

43628023 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI 3 Agente de Polícia 
Científica

IALF/CG/MS

361223022 LETÍCIA GIMENEZ FERREIRA 3 Agente de Polícia 
Científica

IALF/CG/MS

495332022 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMIN-
GUES

3 Agente de Polícia 
Científica

IALF/CG/MS

423626022 VINÍCIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL 3 Agente de Polícia 
Científica

DAO/CG/MS

495484022 DANIEL FERNANDES CARVALHO COR-
REA

3 Agente de Polícia 
Científica

DAO/CG/MS

30837023 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS 3 Agente de Polícia 
Científica

DAO/CG/MS

495324022 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO 3 Agente de Polícia 
Científica

DAO/CG/MS



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.208 11 de julho de 2023 Página 376

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

331565022 KATHERINE DIAS DUARTE 3 Agente de Polícia 
Científica

DAO/CG/MS

57028026 THIAGO MELO RODRIGUES 3 Agente de Polícia 
Científica

DAO/CG/MS

495411022 JHOSYELLE LOUBET LOPES 3 Agente de Polícia 
Científica

IMOL/CG/MS

380650022 LETÍCIA MARINHO ROCHA 3 Agente de Polícia 
Científica

IMOL/CG/MS

495395022 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES 3 Agente de Polícia 
Científica

IMOL/CG/MS

468316023 ERICA DA SILVA TOOME 3 Agente de Polícia 
Científica

IMOL/CG/MS

495438022 ANA CAROLINA LIMA MACIEL 3 Agente de Polícia 
Científica

IMOL/CG/MS

495454023 AGNALDO MARTINS DA SILVA JÚNIOR 3 Agente de Polícia 
Científica

ICHM/CG/MS

495471022 FELIPE DE SOUZA MARQUES 3 Agente de Polícia 
Científica

ICHM/CG/MS

495394022 GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMEN-
TA

3 Agente de Polícia 
Científica

ICHM/CG/MS

495433022 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES 3 Agente de Polícia 
Científica

ICHM/CG/MS

495769022 EVELYN MIDORI SOKEN 3 Perito Criminal CGP/COMPRAS/CG/
MS

98439023 LIGIANE STABULLO SOARES 3 Perito Criminal CGP/COMPRAS/CG/
MS

424102021 KARLA GONÇALVES DA CRUZ 3 Perito Criminal DAUR/CG/MS

446952022 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 3 Perito Criminal CGP/ENGENHARIA/
CG/MS

495736022 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA 3 Perito Criminal CGP/ENGENHARIA/
CG/MS

495744022 BRUNO DE SOUZA GONÇALVES 3 Perito Criminal IALF/CG/MS

495876022 JEAN NASCIMENTO DE JESUS 3 Perito Criminal IALF/CG/MS

424101021 JUNIA GOMEZ ESCOUTO 3 Perito Criminal IALF/CG/MS

486669024 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS 3 Perito Criminal IALF/CG/MS

495763022 AMANDA NINA SARGI DO NASCIMENTO 3 Perito Criminal IALF/CG/MS

495749022 ALFRINK HARUO KIKUCHI PORFIRIO 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

495895022 BRENO DUTRA DE QUEIROZ 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

495907022 BRUNO CELSO RIBEIRO 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

424281023 GISELE LANGWINSKI 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

495704022 JHONATAN SANDIM SABÓIA 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

495754022 MARIA EDUARDA NOTARANGELI COR-
REA

3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

469372032 NAIARA GOMES DE MENEZES 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

495752022 NATHÁLIA SANDIM MATOS 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

495890022 RENATA COSTA DO NASCIMENTO 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

495873022 SABRINA BASSINI PEREIRA 3 Perito Criminal ICHM/CG/MS

Campo Grande/MS, 06 de julho de 2023.

      José de Anchieta Souza Silva
   PERITO CRIMINAL

   COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 305 de 10 julho de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de 
dezembro, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº 003, de 03 de janeiro de 2023,


